در نقشه ای كه تری آلن11 از هرات دورۀ تیموری ترسیم می كند، برخی از فضاهای
شهری همچون میدان كه با نام »عیدگاه« خوانده شده و گذرهای شهری، در خارج از حصار قرار دارند. آلن میدان را به
دورۀ آل كرت )643ق/ 1245م تا 791ق/ 1389م( نسبت می دهد و مكان آن را جایی در شمال كهن دژ هرات می داند

.)Allen 1983, 17(
نقش دوگانة میدان در میان فضاهای شهری دورۀ صفوی آن را به مفصلی برای اتصال و ارتباط میان دو بخش
شاهی و عمومی شهر تبدیل كرده است؛ زیرا از سویی، نقش جلوخان را برای باغ های شاهی ایفا می كند12 و از